АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025 г.                                                                                                              № 16

О проведении противопаводковых мероприятий
на территории Бережновского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.1994 года (в редакции  от 18.12.2006 г.) № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», в целях обеспечения защиты населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план по предупреждению  противопаводковых мероприятий по
обеспечению пропуска весеннего половодья и паводковых вод на территории
Бережновского сельского поселения . (приложение 1).

2. Создать противопаводковую комиссию при администрации Бережновского
сельского поселения  в количестве 5 человек. (приложение 2).

3.  Утвердить расчет сил и средств по обеспечению пропуска весеннего
половодья и паводковых вод на территории Бережновского сельского
поселения на 2025год. (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Бережновского
      сельского поселения                                                                             Е.В.Питушкин

Приложение 1
                                                                        к постановлению главы

 Бережновского сельского поселения
                                                                          от 13.03.2025 г. № 16

ПЛАН
по предупреждению  противопаводковых мероприятий
по администрации Бережновского сельского поселения

№
п/п Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственный за
исполнение

1 Создать противопаводковую
комиссию для проведения
противопаводковых мероприятий в
2025 году на территории
Бережновского сельского поселения

 25.03.2025 г. Глава Бережновского
сельского поселения

 Е.В.Питушкин

2 Разработать план привлечения сил и
средств по обеспечению пропуска
весеннего половодья и паводковых
вод

до 25.03.2025 г. Специалист 1 категории
Бережновского

сельского поселения
 С.Н.Белоусова

3 Организовать круглосуточное
наблюдение за противопаводковой
обстановкой, интенсивностью
снеготаяния, вскрытием рек,
проводить ревизию артезианских
скважин, контролировать качество
питьевой воды в случае подтопления
скважин

с 01.03.2025 г. до
окончания
снеготаяния

Противопаводковая
комиссия

Приложение 2
                                                                        к постановлению главы

 Бережновского сельского поселения
                                                                    от  13.03.2025 г. № 16

СОСТАВ
 противопаводковой комиссии при администрации

 Бережновского сельского поселения

Председатель комиссии —  Питушкин Е.В.  –глава Бережновского сельского поселения.

Зам. председателя –  Белоусова С.Н. — специалист 1 категории администрации
Бережновского сельского поселения;

Члены комиссии:
1. Бардаков М.А. – водитель автомобиля администрации
    Бережновского сельского поселения.

                                 2. Щербин С.В. — слесарь МУП «Многоотраслевое ЖКХ»

3.Корженко А.В.— начальник Бережновского опорного поста
    филиала пожарной части № 92 ГКУ ВО « 4 отряд ПС»

Приложение 3
                                                                        к постановлению главы

 Бережновского сельского поселения
                                                                           от 13.03.2025 г. № 16

РАСЧЕТ
  сил и средств по обеспечению пропуска

весеннего половодья и паводковых вод на территории
Бережновского сельского поселения  на 2025год.

№
п/п

Привлекаемые
подразделения

Привлекаемая
техника

Ф.И.О. Способ вызова

2  Администрация
Бережновского

сельского поселения

МТЗ -92п Бережной С.В. 5-47-60

3 Администрация
Бережновского

сельского поселения

МТЗ -82 (ЭО
2626)

 Кондратьев С.А. 5-47-60

4 Администрация
Бережновского

сельского поселения

МТЗ -82.1 с
прицепной
емкостью

(цистерной),
мотопомпа

Щербин С.В. 5-47-60

5 Администрация
Бережновского

сельского поселения

Дизтопливо—
50 л.

Бензин—100 л.

Глава
Бережновского

сельского поселения

5-47-60